
 子ども会だより  2017年度 第３号 
                        2018年３月 

 発行 緑山子ども会 

 

 

 

《代表より》 2017年度活動を終えるにあたって ごあいさつ 

  今年度の活動も間もなく終わりを迎えようとしています。役員として一年間活動し、い

かに多くの方々に、子供たちが日々守られ、支えられているかを知ることができました。会

員数や環境が変化する中で、子ども達の安全や笑顔、地域との触れ合いをどう維持していく

かという試行錯誤もありましたが、地域の皆様、保護者の皆様に多くのご理解とお力添えを

いただいた一年でした。役員・班長一同、心より感謝申し上げます。 

 

《校外より》１・２班合併に伴うパトロールポイント統合のお知らせ 
かねがねお知らせの通り、2018 年度より、現１・２班が合併し、新 1 班となります。

見守り隊のご賛同を得、登下校時のパトロールポイントも、4 月より「三輪センター前 T

字路交差点」の一か所に統合されることとなりました。現２班の皆様は、ポイントが「ゆり

の木通り交差点」から変更となりますので、よろしくお願いいたします。 

今年度も緑山の子ども達は、皆様のご協力のもと、のびのびと無事に過ごすことができま 

した。見守りボランティアの方々や保護者のみなさまに深く感謝いたします。 

 

《行事より》子ども会イベントのご報告 
昨年 12月 26日に子ども会主催のイベントとして、くりの木倶楽部代表、岩立直子先生

による「科学実験ショー」を、三輪小学校体育館にて開催いたしました。当日は多くのお子

さんが集まり、終始、興味津々の様子でした。目の前で繰り広げられるダイナミックな実験

に、たくさんの歓声があがっていました。 

 

《会計より》三輪緑山リサイクルの活動についてのお礼とお願い 

会員の皆様には、常日頃、資源回収にご協力いただき、ありがとうございます。 

緑山子ども会は、緑山自治会と協力し「三輪緑山リサイクルの会」として資源回収を 

行い、その奨励金により活動しております。 

 今後も充実した子ども会活動ができますよう、任意ではありますが、引き続き皆様のご協

力をお願いいたします。 

 
～ 個人情報についてのお知らせ ～ 
 
メールアドレスを含めた会員の個人情は、新年度の子ども会活動のために必要とする新役

員・班長に引き継がせていただきます。 

登下校パトロールなどもありますので、三輪小在学中の期間は、個人情報は子ども会で保

管させていただきます。管理を厳重にするよう徹底いたしますので、皆様のご理解を賜りま

すよう、よろしくお願いいたします。 



 

～ ♪ 「三輪緑山さくら祭り」のお知らせ ♪ ～ 
 

今年もさくら祭りの季節がやってきました。子ども会からも、子供向けゲームや、楽しいプ

ログラム（内容は当日のお楽しみ♪）を提供いたします。春の一日、是非お出かけください。 

        

日時：4月７日 ㈯ １０：００～１２：００ 

場所：三輪中央公園 
 

◎ ステージプログラム 

 

 １０：００ 緑寿会会長 挨拶 

       来 賓   挨拶 

 １０：１５ 緑山子ども会 わくわくタイム ・・・・・ 緑山子ども会 

 １０：４５ キッズヒップホップ ・・・・・・・・・・ ファミリーエクササイズ三輪 

 １１：００ リズム体操 ・・・・・・・・・・・・・・ 三輪リズム体操 

 １１：１５ フラダンス ・・・・・・・・・・・・・・ ＺＩＰスポーツパーク 

 １１：３０ コーラス ・・・・・・・・・・・・・・・ グリーンエコー 

 １１：４５ みんなで歌おう ・・・・・・・・・・・・ 全員 

       「手のひらを太陽に」「わが町緑山」 

 １２：００ 閉会の辞 ・・・・・・・・・・・・・・・ 緑山子ども会 

（内容や時間は変更する場合があります） 
 

◎ 子ども達が楽しめるゲーム 景品あり！ 

 

   ☆１０：４５スタート ＠子ども会テント 

   ☆ ルーレットゲーム・ボールくじ など 

 

◎ 出店  

お酒・ジュース類販売  ・・・・・・・・・・・・・ 鈴木商店 

ポップコーン（無料）   ・・・・・・・・・・・・・ 三輪郵便局                                                                                          

焼きたて富良野メロンパン販売  

◎ ごみは各自持ち帰りです。ゴミ袋持参にご協力ください。 

 

※ 雨天時  

 

雨天時には、子ども会提供のステージプログラム（わくわくタイム）とゲームのみ集

会所で行います。その際、班長よりメールにて案内が送信されますので、是非ご参加

ください。三輪中央公園での雨天順延はございませんので、ご注意ください。 

 

１３：００ 開場 ＠緑山自治会集会所 1階 

１３：１５ わくわくタイム開始 

１４：００ ゲーム開始  


